

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/6

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2010**.

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE A JOINVILLE/SC | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 3,00 | UN | 65,53 | 196,59 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A VIDEIRA/SC. | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 6,00 | UN | 32,54 | 195,24 |
| LEITE EM PO TIPO INSTANTANEO 400 g. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 100,00 | LATA | 9,00 | 900,00 |
| LEITE NUTREN EM PÓ 400 GR | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | LATA | 29,30 | 586,00 |
| CESTA BASICA_2 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UNI | 72,00 | 720,00 |
| COLEÇÃO CD'S | JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA. | 07.834.581/0001-06 | 5,00 | UN | 50,00 | 250,00 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | CX | 24,40 | 122,00 |
| TINTA | LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME | 01.667.201/0001-00 | 3,00 | UN | 4,00 | 12,00 |
| TINTA PVA 170ML | LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME | 01.667.201/0001-00 | 8,00 | UN | 5,20 | 41,60 |
| COLA GEL | LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME | 01.667.201/0001-00 | 5,00 | UN | 5,25 | 26,25 |
| GUARDANAPO PARA DECOUPAGE | LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME | 01.667.201/0001-00 | 12,00 | UN | 0,75 | 9,00 |
| REGUA PARA BISCUIT | LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME | 01.667.201/0001-00 | 2,00 | UN | 7,00 | 14,00 |
| CERA DE SILICONE | LOJA DE CONVENIENCIA LTDA ME | 01.667.201/0001-00 | 1,00 | UN | 1,50 | 1,50 |
| FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/06. | METROMED - COM. MAT. MED. HOSP. LTDA | 83.157.032/0001-22 | 30,00 | PCT | 18,50 | 555,00 |
| IMPRESSORA HP 4480 | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UN | 329,00 | 329,00 |
| CABO USB | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UN | 7,00 | 7,00 |
| TREINAMENTO | LIRIA MARIA DA ROSA | 020.437.679-33 | 1,00 | UN | 300,00 | 300,00 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A CACADOR/SC. | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 18,00 | UN | 20,3083 | 365,55 |
| PASSAGEM DE PONTE LATA DO NORTE A POUSO REDONDO | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 16,04 | 32,08 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SAO BENTO DO SUL | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 42,75 | 85,50 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC. | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 43,875 | 87,75 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO NEGRINHO/SC | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 3,00 | UN | 39,1767 | 117,53 |
| EXIBIÇÃO CINEMATOGRAFICA | S Q SUPERMERCADO LTDA | 03.551.654/0001-00 | 167,00 | SERV | 3,00 | 501,00 |
| SPRAY DOURADO | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 10,00 | UN | 18,90 | 189,00 |
| CONECTOR 1/2 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UN | 8,90 | 8,90 |
| ROLO DE ARAME Nº 20 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UN | 20,00 | 40,00 |
| ALICATE | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 3,00 | UN | 28,50 | 85,50 |
| EXTENSÃO 5 METROS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UN | 14,90 | 29,80 |
| PISTOLA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 1,00 | UN | 48,50 | 48,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| QUEROSENE | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 20,00 | LT | 9,90 | 198,00 |
| TINTA A ÓLEO 18 LITROS | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 4,00 | PAR | 145,00 | 580,00 |
| ROLO DE ARAME Nº 18 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | UN | 18,50 | 37,00 |
| MANGUEIRA 1/4 | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 5,00 | MT | 2,90 | 14,50 |
| LENTE P/ ÓCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 4,00 | PAR | 73,50 | 294,00 |
| ARMAÇÃO P/ ÓCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | UN | 55,00 | 55,00 |
| TINTA ACRILICA | PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 85.350.247/0001-90 | 2,00 | BD | 75,00 | 150,00 |
| ARMAÇÃO P/ ÓCULOS. | SALETE MANENTI POZZO ME | 07.730.333/0001-15 | 5,00 | UN | 62,00 | 310,00 |
| LENTE P/ ÓCULOS. | SALETE MANENTI POZZO ME | 07.730.333/0001-15 | 6,00 | PAR | 93,3333 | 560,00 |
| SERVICOS DIVERSOS. | DORNELES RIBEIRO MACIEL | 019.494.629-00 | 1,00 | SERV | 1.000,00 | 1.000,00 |
| QUEIJO COLONIAL | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,292 | KG | 13,00 | 29,80 |
| FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 QUILOS. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 8,00 | PCT | 6,455 | 51,64 |
| OLEO DE SOJA 900 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 11,00 | LATA | 2,5791 | 28,37 |
| MAIONESE 500g | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UNI | 3,89 | 7,78 |
| LINGUIÇA CALABREZA | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,921 | KG | 6,49 | 18,96 |
| FERMENTO EM PÓ 250gr | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | LATA | 4,80 | 4,80 |
| ACUCAR 5 QUILOS. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,00 | PCT | 6,99 | 41,94 |
| FARINHA DE MANDIOCA 20 KG | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 1,45 | 2,90 |
| REPOLHO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | KG | 2,60 | 10,40 |
| EXTRATO DE TOMATE 850 G | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00 | GR | 5,59 | 39,13 |
| PIPOCA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 1,99 | 9,95 |
| MACA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 11,108 | KG | 2,49 | 27,66 |
| DOCE DE LEITE 1KG | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UN | 5,19 | 15,57 |
| MARGARINA 1KG | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | UN | 2,99 | 8,97 |
| MACARRAO 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | PCT | 2,99 | 8,97 |
| AMIDO DE MILHO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 1,00 | UN | 3,99 | 3,99 |
| BISCOITO 800GR. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 11,00 | PCT | 4,0718 | 44,79 |
| DOCE EM PASTA 230g | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 1,00 | 2,00 |
| MARGARINA COM SAL 500g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | POTE | 1,45 | 2,90 |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 12,435 | KG | 3,79 | 47,13 |
| SAL 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 7,00 | PCT | 0,80 | 5,60 |
| FRANGO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 6,084 | KG | 4,99 | 30,36 |
| BANANA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 18,574 | KG | 1,29 | 23,96 |
| CARNE MOIDA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 13,096 | KG | 7,99 | 104,64 |
| CALDO DE GALINHA 126g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | CX | 1,19 | 4,76 |
| CENOURA. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 10,228 | KG | 2,85 | 29,15 |
| MAMÃO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 15,371 | KG | 2,99 | 45,96 |
| ACHOCOLATADO 400 g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 11,00 | POTE | 2,38 | 26,18 |
| OVO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 12,00 | DUZI | 3,2292 | 38,75 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ARROZ 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 6,89 | 34,45 |
| MILHO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | LATA | 1,19 | 4,76 |
| FARINHA DE MILHO TIPO BIJU 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 3,69 | 18,45 |
| TOMATE | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 3,00 | KG | 2,90 | 8,70 |
| FARINHA DE MILHO TIPO FUBÁ 5 QUILOS | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UN | 6,50 | 32,50 |
| MASSA MACARRAO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | UN | 2,99 | 14,95 |
| CAFE 500g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 6,49 | 32,45 |
| FERMENTO ROYAL 100GR | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 2,25 | 4,50 |
| LEITE EM PO TIPO INSTANTANEO 400 g. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | LATA | 8,69 | 43,45 |
| FEIJAO 1 QUILO. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 2,29 | 11,45 |
| ERVILHA | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 4,00 | LATA | 1,00 | 4,00 |
| TREINAMENTO | ANA MARIA DOS SANTOS | 629.782.419-34 | 1,00 | UN | 1.329,96 | 1.329,96 |
| TREINAMENTO | EDINHA CORDEIRO DOS SANTOS DE LIMA | 030.303.389-40 | 1,00 | UN | 573,25 | 573,25 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC. | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 1,00 | UN | 42,12 | 42,12 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A SANTA CECILIA/SC. | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 6,00 | UN | 5,3967 | 32,38 |
| PASSAGEM DE BLUMENAU/SC A PONTE ALTA DO NORTE/SC | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 1,00 | UN | 42,12 | 42,12 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 39,38 | 78,76 |
| DESINFETANTE 2 lt | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | UN | 3,90 | 7,80 |
| SACO PARA LIXO 30L C/ 50. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 5,00 | PCT | 1,30 | 6,50 |
| SABÃO EM BARRA 200gr COM 5 | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCT | 1,10 | 2,20 |
| SAPONACEO LIQUIDO 300 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | VIDR | 3,29 | 6,58 |
| DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | VIDR | 1,20 | 2,40 |
| ALCOOL. | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | LT | 3,49 | 6,98 |
| ESPONJA DE LÃ DE AÇO | ORGEL ALVES PEREIRA - ME | 80.426.984/0001-06 | 2,00 | PCT | 1,98 | 3,96 |
| LUSTRA MÓVEIS 200 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 18,00 | UN | 3,00 | 54,00 |
| LIMPA- CARPETES E TAPETES 500 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 18,00 | UN | 6,70 | 120,60 |
| LUVA LÁTEX FORRADA MULTIUSO TAM. P | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 14,00 | PCT | 3,00 | 42,00 |
| GARRADA TÉRMICA INOX 800 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | UN | 80,00 | 80,00 |
| GARRAFA TERMICA 1 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 3,00 | UN | 85,00 | 255,00 |
| LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 19,00 | UN | 4,50 | 85,50 |
| QUEIJO DE PRATO FATIADO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 13,50 | 135,00 |
| FLANELA COR BRANCA TAM M (28 X 48CM) | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 18,00 | UN | 3,10 | 55,80 |
| FILTRO Nº 103 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 30,00 | CX | 3,50 | 105,00 |
| LIMPA PISOS SUPER CLEAN 02 LT | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 18,00 | UN | 3,00 | 54,00 |
| ESPONJA DE LOUÇA 3M COM 3 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 36,00 | PCT | 2,20 | 79,20 |
| ESCOVA SANITÁRIA COM POTE | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 5,00 | UN | 4,70 | 23,50 |
| GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 30 X 32,5 COM 50 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 85,00 | PCT | 1,40 | 119,00 |
| PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO 45 GR | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 50,00 | PCT | 0,70 | 35,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/6

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ABACAXI | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | UN | 4,90 | 98,00 |
| DESODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSOL 400ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 14,00 | UN | 9,00 | 126,00 |
| DESIFETANTE 2 LT NAS VERSÕES EUCAPLIPTO, FLORAL, LAVANDA, | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 54,00 | UN | 4,10 | 221,40 |
| FOSFORO 4 MAÇO COM 10 CAIXINHAS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 9,00 | UNI | 1,70 | 15,30 |
| COPO DESCARTÁVEL 200ml COM 100 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 18,00 | PCT | 2,80 | 50,40 |
| BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA 20 LITROS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | UN | 15,00 | 30,00 |
| FLANELA COR BRANCA TAM G (38 X 58CM) | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 18,00 | UN | 4,20 | 75,60 |
| ÓLEO DE GIRASSOL 900 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | UN | 4,70 | 94,00 |
| ALCOOL 70% | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 60,00 | LT | 4,90 | 294,00 |
| AGUA SANITARIA 1 L. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 70,00 | VIDR | 1,40 | 98,00 |
| FACA DE MESA INOX | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | UN | 16,00 | 64,00 |
| SUCO DE FRUTA NATURAL 1 LT | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 80,00 | CX | 6,90 | 552,00 |
| PRESUNTO FATIADO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 11,00 | 110,00 |
| ESPONJA DE LÃ DE AÇO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 12,00 | PCT | 2,00 | 24,00 |
| MACA. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 200,00 | KG | 3,20 | 640,00 |
| MAMÃO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 200,00 | KG | 3,80 | 760,00 |
| LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 48,00 | CX | 24,00 | 1.152,00 |
| ESCOVA PARA ROUPA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | UN | 1,70 | 10,20 |
| IOGURTE COM POLPA DE FRUTA INTEGRAL, BANDEJA COM 6 UNIDADES, | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 50,00 | UN | 3,30 | 165,00 |
| LARANJA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 40,00 | KG | 1,90 | 76,00 |
| CAFÉ TORRADO & MOÍDO, EXTRA FORTE 500GR | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 108,00 | PCT | 6,40 | 691,20 |
| DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 30,00 | VIDR | 0,99 | 29,70 |
| DESIFETANTE DE USO GERAL DILUÍVEL LIMPEZA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 36,00 | UN | 3,90 | 140,40 |
| BANANA. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 200,00 | KG | 1,30 | 260,00 |
| CHÁ COM 10 SAQUINHOS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | CX | 1,80 | 36,00 |
| ACUCAR 5 QUILOS. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 24,00 | PCT | 14,40 | 345,60 |
| VASSOURA DE NYLON | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 15,00 | UN | 3,50 | 52,50 |
| SAPÓLIO LÍQUIDO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 15,00 | UN | 3,10 | 46,50 |
| CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 70,00 | UN | 3,98 | 278,60 |
| SACOS PARA LIXO 30 LITROS COM 10 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 54,00 | PCT | 1,40 | 75,60 |
| BARRA DE CEREAL 24 BARRAS 25 GR | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 15,00 | CX | 30,00 | 450,00 |
| SACOLA PLASTICA TA. 14 X 36 CM COM 1000 UND | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | CX | 40,00 | 240,00 |
| BOTA DE BORRACHA 37/38 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 4,00 | UN | 43,00 | 172,00 |
| TOALHEIRO INTERFOLHA 2/3 DOBRAS BRANCO EM PLASTICO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 1,00 | UN | 50,00 | 50,00 |
| TOALHA DE ROSTO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UN | 12,00 | 120,00 |
| SACO ALVEJADO TAM. 66 X 45 CM | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 60,00 | UN | 3,20 | 192,00 |
| SACO DE LIXO 50 LITROS COM 10 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 54,00 | PCT | 1,40 | 75,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0002-56
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 5 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 60,00 | PCT | 1,40 | 84,00 |
| SABONETE | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 36,00 | UN | 1,10 | 39,60 |
| AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | UN | 4,00 | 40,00 |
| SACOLA PLASTICA TAM. 24 X 34 CM COM 1000 UND | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 3,00 | CX | 39,00 | 117,00 |
| SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO BRANCO 800 ML EM PLASTICO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 2,00 | UN | 43,00 | 86,00 |
| SABÃO EM BARRA 200gr COM 5 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 12,00 | PCT | 4,00 | 48,00 |
| SABAO EM PO 1 QUILO. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 30,00 | CX | 4,00 | 120,00 |
| RODO SIMPLES 60CM | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 12,00 | UN | 4,00 | 48,00 |
| PAPEL TOALHA BRANCO 2 DOBRAS 22 X 23 CM COM 1000 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 15,00 | FRD | 9,00 | 135,00 |
| ALCOOL. | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 70,00 | LT | 3,80 | 266,00 |
| PEDRA SANITÁRIA | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 102,00 | UN | 1,00 | 102,00 |
| TOMATE | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 10,00 | KG | 2,20 | 22,00 |
| PAPEL HIGIÊNICO COM 16 PC COM 4 UNIDADES | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 12,00 | FRD | 30,00 | 360,00 |
| PAPEL ALUMINIO 30 CM X 7,5 MT | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | ROLO | 3,15 | 63,00 |
| ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ 400BG | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 20,00 | UN | 4,30 | 86,00 |
| PANO DE PRATO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 24,00 | UN | 3,50 | 84,00 |
| MATA INSETO | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 6,00 | UN | 2,10 | 12,60 |
| PALHA DE AÇO N° 1 | INDUSTRIAL MOAGEIRA LTDA | 83.054.924/0001-06 | 66,00 | UN | 1,60 | 105,60 |
| VASSOURA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 6,00 | UN | 6,99 | 41,94 |
| SACO PARA LIXO 100 LITROS COM 5 UNIDADES | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 13,00 | PCT | 2,38 | 30,94 |
| SABÃO EM BARRA 200gr COM 5 | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 20,00 | PCT | 4,59 | 91,80 |
| LIMPADOR COM BRILHO DILUÍVEL PARA PISOS 500 ML NAS VERSÕES | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 70,00 | UN | 3,19 | 223,30 |
| LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 70,00 | VIDR | 3,49 | 244,30 |
| SABAO EM PO 1 QUILO. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 60,00 | CX | 5,99 | 359,40 |
| ESPONJA DE LA DE AÇO 60g. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 35,00 | UN | 1,99 | 69,65 |
| DETERGENTE PARA LOUCA 500 ml. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 50,00 | VIDR | 1,10 | 55,00 |
| DESINFETANTE 500 ml. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 40,00 | VIDR | 3,49 | 139,60 |
| AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 10,00 | UN | 5,98 | 59,80 |
| ALCOOL EUCALIPTO 500ML | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 20,00 | UN | 2,10 | 42,00 |
| ALCOOL. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 30,00 | LT | 3,98 | 119,40 |
| AGUA SANITARIA 1 L. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0001-19 | 40,00 | VIDR | 1,97 | 78,80 |
| PASTEL | MIRA E FRANÇA LTDA | 10.492.690/0001-05 | 300,00 | UN | 0,45 | 135,00 |
| RISOLES | MIRA E FRANÇA LTDA | 10.492.690/0001-05 | 200,00 | UN | 0,45 | 90,00 |
| COCHINHA | MIRA E FRANÇA LTDA | 10.492.690/0001-05 | 200,00 | UN | 0,45 | 90,00 |
| CROQUETE | MIRA E FRANÇA LTDA | 10.492.690/0001-05 | 220,00 | UN | 0,45 | 99,00 |
| GARRAFA TERMICA 1,8L | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | UN | 63,40 | 126,80 |
| PAPEL ECOGRAFITE | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | CX | 16,50 | 33,00 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A TUBARAO | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 1,00 | UN | 57,92 | 57,92 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/6

CNPJ: 95.991.287/0002-56
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO,243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|-------------------------------------|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------|
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/C-SC - SÃO CRISTOVÃO DO SUL | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 2,89 | 5,78 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 1,00 | UN | 37,38 | 37,38 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - TREVO BR 470 / 116 -SC | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 3,56 | 7,12 |
| PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC. | REUNIDAS S.A. TRANSPORTES COLETIVOS | 83.054.395/0001-32 | 2,00 | UN | 38,12 | 76,24 |
| | | | | | Total Geral ----> | 25.404,64 |